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“BY BEST DUTY FREE” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

2019

Shoqeria tregtare "' By Best Duty Free' shpk

Pasqyra e Pozicionit financiar

AKTIVE

Aktivet monetare

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Investime

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera-tvsh etj
Totali I te drejtave te arketueshme

Inventarét

Lende e pare dhe materiale
Produkte te gatshme
Mallra

Parapagime per inventar
Totali I inventarit

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Totali I aktiveve afatshkurtra

Aktive financiare

Aktivet materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te fjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Totali I aktiveve materiale

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar
Total Aktive

Administratori ——
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13,142,448 29,434,062
3,829,618 5,198,143
24,659,746 25,924,791
13,137,034
1,972,655 3,106,252
3,076,647 2,971,367
4,687,870 4,687,870
80,074,637 62,624,883
3,050,345 1,337,563
147,631,001 135,284,931
16,116,630 12,835,419
2,718,418 2,527,677
21,441,249 10,096,766
3,590,210
40,276,296 29,050,072
187,907,298 164,335,003
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“BY BEST DUTY FREE” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

2019

Shoqeria tregtare ' By Best Duty Free " shpk

Pasqyra e Pozicionit financiar

PASIV

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Te pagueshme te tjera

Shuma detyrime afatshkurtra

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione

Total detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata:

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime tatimore t€ shtyra

Te pagueshme te tjera

Total detyrime afatgjata

Total detyrime

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

Rezerva ligjore

Rezerva statutore
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Total kapitali aksionar

Totali I kapitalit dhe I detyrimeve

Administratori

Datle

Dasha Frasheri

Expart

Shenime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
38,130,292 37,621,915
26,364,129 42,807,376
1,272,057 1,196,574
2,250,436 159,268
8 81,785,133
32,108,636
100,125,549 81,785,133
7,675,188 8,155,249
9 7,675,188 8,155,249
107,800,737 89,940,381
61,000,000 61,000,000
4,075,808 3,589,969
148,825 148,825
9,170,000
5,711,929 9,655,828
10 80,106,561 74,394,622
187,907,298 164,335,004
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2019

“BY BEST DUTY FREE” SHPK PASQYRAT FINANCIARE

Shoqeria tregtare " By Best Duty Free " shpk

Pasqyra e performances Shenime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 194,086,408 197,290,790

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 811,117

T& ardhura té tjera té shfrytézimit 41,667

Te ardhura te tjera te shirytezimit (grantet) 717,431

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 12 )

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (123,665,707) (118,656,460)

T¢ tjera shpenzime (2,535,582) (2,941,790)

Shpenzime té personelit 13 _

Paga dhe shpérblime (18,628,942) (18,290,906)

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (3,051,717) (3,053,628)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14 (2,772,368) (2,900,464)

Shpenzime té tjera shfrytézimi 15 ~ (37,753,621) (38,719,605)
~Té ardhura t& tjera

Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare

Shpenzime financiare 16 I

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (1,779,186) (3,094,367)

Shpenzime té tjera financiare 1,865,973 1,706,212

Fitime/humbje nga kurset e kembinit

Te ardhura te tiera

Gjoba dhe interesa

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 17 7,293,808 11,381,450

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 17 (1,581,879) (1,725,623)

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 17

Fitimi/Humbja e vitit 17 5,711,929 9,655,828

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 5,711,929 9,655,828

Administratori

I Pt A
Dasha Frasheri Pﬁ
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“BY BEST DUTY FREE” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

2019

Shoqeria tregtare ' By Best Duty Free " shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin fomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te shiyra

Fluksi i mjeteve monetare [ pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfivtézimit:
Rénie/(rritie) né 1é drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Rritje/(rénie) né detyrime afatgjata

Tatim fitimi I paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afaigjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢
investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ni)
aktivitetin e financimit

Dividendé t¢ paguar

Mjete monetare neto nga aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
mé 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
mé 31 dhjetor

Administratori WS B VS
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(metoda indirekte)

Shenime 31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

7,293,808 11,381,451
-1,581,879 -1,725,623
2,772,368 2,900,464
-11,082,649 -6,935,280
-17,555,035 -5,511,949
18,264,934 6,406,250
75,482

-480,061 6,717,432
-2,293,032 13,232,745
-13,998,592 6,964,381
-13,998,592 -6,964,381
-4,000,000

-4,000,000

-16,291,624 2,268,364
29,434,062 27,165,698
13,142,438 29,434,062

Hartuesi i pasqyrave
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“BY BEST DUTY FREE” SHPK PASQYRAT FINANCIARE | 2019

Pasgyrat financiare te vifit

By Best Duty Free

Kt 1N

FekMife Lek:Miljan ek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga

perkthimi i
monedhes ne Ftimet/
Kapitali i Primi i idhur me Reeerva primiari te (humbjethe  Fitim/(humbja) e
nenshkruar kapitalin rivleresimi Hezerva tetjera huaja pashperndara perindhes Totali

FPozicioni financiar ne fillim 01 Janar 2018 40,000,000 3,098,375 15,640,419 0, 738,704

Efekti i ndryshimeve ne politikat kentable [ | 0

Pozicioni financiar i fideklaruar ne fillim 40,000,000 [ 0 3,098,375 0 25,640,419 o’ 68,738,794

Te ardhurat totale giithéperishirise te perivdh 0

Fitin (humbja) & perindhes 9,635,828 0,655,828

Te ardhura te tera giitheperfshirese | 0

 Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drejtperdreit nz kapital — 0

| Totali i te ardh glithpErfshirtse per periudt 0 1] 1 i 1] il 9,655,828 9,655,828
Transaksione per e njisisk ol ike te njohura direkt ne kapital: 0
Emetim i kapitalit 12 nénshkruar 31,000,600 640,419 (21,640,419) 0
|Dividende t shpemdare ) ) . R (4.000,000) 4,000,000)
Tnl:m i tﬂmkﬁlonm per pronarct e ljislsé ekunumﬂtc 21,000,000 ] ] 640,419 0 (25,640,419) [ {4,000,000)
Poziciani financiar ne fund 31.12.2018 61,000,000 0 I 3,738,794 i 0 9,685,828 X 34020

0

Te ardhurat totale gjithépedshirése te periudh 0

Fitim (humbja) ¢ peridhes | 5,711,928 5,711,528
Te ardhura te tjera giitheperfshirese | 0
Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drejiperdeeji ne kapnal | L 0

Totali i te ardl piithEptrishirise per periudh | 0| ] 0 1 1] 0 5,711,928 5,711,928

Transaksione per pronaret e njisisé ekanomike e njahura direkt ne kapital; _ 0

Emetin i kapiat 12 nénshkuar | _ 485,828 9,170,000 (9,655,828). 0

Dividend te shpemdare | 0

I ; T RITC. i | 0

€ njsist ekonomil N 0 0 0 485,82 o 0170000 (9,655,828)" 0

Pozicioni financiar ne fund 31,12.2019 61,000,000 ] 0 4,101,622 0 9,170,000 5711928 " 0,106,550

fmport
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Dasha Frasher

Administratori
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SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém

Shoqeria “By Best Duty Free “shpk eshte themeluar me dt 22.07.199 dhe eshte regjistruar si person juridik
ne date 03.08.1999 me Vendimin Nr. 21748 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane me ortak dhe
administrator te vetem Znj.Dasha Frasheri. Kapitali i shogerise eshte 61,000,000 leke dhe kuotat e tij
zoterohen 100% nga ortaku I vetem.

Gjithashtu shogeria By Best Duty Free shpk ka hapur dhe filialin e saj By Best Duty Free shpk Dega
Kosove ne date 07.03.2013 me nr fiskal 600959722 ,aktiviteti tregtar i te cilit ka filluar gjate vitit 2019.
Ortaku i vetem i kesaj kompanie eshte Znj.Dasha Frasheri dhe Drejtori Ekzekutiv i saj Znj.Elma Godaj

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pgrmirgsuara
(SKK) dhe ligjin 25/2018, date 10.05.2018 “Pé&r kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
Ng¢ bazé & urdhrit nr.64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare t€ kontabilitetit &
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém t& tyre”, Ministria ¢ financave vendosi t&€ bgj¢ t€ detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare téKontabilitetit t& pérmir&suara duke filluar nga 1 janar 2015.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané p€rgatitur bazuar n¢ koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare t& Shoqérisé p&rgatiten mbi supozimin e biznesit n€ vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit (& saj pér njé (€ ardhme (€ parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jang paraqitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime
Paragitja e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i shoqgérisé (& kryejé vlerésime dhe supozime &
ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén
e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve t& krijuara né& periudhé&n kontabél.,
Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme (& cilat besohen &€ jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet n& mendimet e ekspertéve t& pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né& lidhje me t€ ardhmen. Vlerésimet kontab&l q& rezultojn& sipas
pérkufizimit, jo gjithmong& do t&€ barazohen me rezultatet aktuale. Vler&simet dhe supozimet & kan€ risk
t& réndésishém pér (& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, & vlerave t€ mbartura t& aktiveve dhe
detyrimeve jan& pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive t& ark&tueshme
Zhvlerésimi i llogarive 1€ arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojng& nga pa mundé@sia
e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té
arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, v /e;@si‘trhp)( ez?(}}f gsis€ paguese t&
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t&€ pritshme (& termcgfecﬁ pagefes % konsumatoréve.

|g .bq ].r! 'Port :‘””
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Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive t&
arkétueshme.

2.5.2. Provizionet
Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, veg¢anérisht né rastet ¢ konflikteve gjyqésore.
Shogéria vleréson mundésiné e krijimit t&€ njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje t€ shkuar, ng rast
se mundésia e ndodhjes vlerésohet (€ jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shoqgéria provizionon vlerén
e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit t& larté & pasigurisé, né disa raste
mund t& ndodhg gé vlerésimi mund t& mos jeté né t& nj&jtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél
Si¢ paragitet néStandardin Kombétar t&¢ Kontabilitet t& pérmirésuar nr.l, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi (& ri, nj& pérmirésimi n¢ standard
apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t&
riparaqitet pér té korresponduar me paraqitjen e re, pérvec rasteve kurriparaqitja e informacionit krahasues
nuk mund t€ vlerésohet n& ményré té besueshme.
Informacioni krahasues pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2018 si¢ kérkohet nga Standardet Kombétare té
Kontabilitetit (& pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabgl t& mé&poshtme jang aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura
né pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé t& huaj
Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit ng datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monelare né monedhé t&€ huaj n¢ datén ¢
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit n¢ datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar nj&sish
t& njé monedhe t€ huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés sé kryerjes s€ transaksionit ndérsa ato q¢ maten me vleré t€ drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat q&
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Kursi i kémbimit i monedhave (& huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2019 2018
Euro/LEK 121.77 123.42
Chf/Lek 12,3 109.6
USD/ LEK 108.64 107.82

3.2 Instrumentat financiaré B SES

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& ark&tue &' Iﬁ]@{B‘ ﬁ
dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentat ﬁnancial'éjo-d ﬁlwe njlheirﬂ

ctare, hua t€ marra
isht me vlerén e

=

F) n
drejté plus ¢do kosto transaksioni qé& lidhet me to, pérveg si¢ persh leet 1]3 pgpsht& P I instrumentat e
P ¢ &
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mbajtur me vlerg t& drejt& népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiarg jo-derivativé maten si¢
pérshkruhet mé poshté. Njé& instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale
t€ instrumentit. Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi
flukset e parasé s& aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé& palg e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t&
aktiveve financiare kontabilizohen ng€ datén e transaksionit, g€ éshté data né (€ cilén shoqéria angazhohet
t& blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérise
skadojng, shfugizohen ose anullohen.

v" Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat n€ t& paré me bankat. Pér qéllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasg, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak q& nga data e fillimit.

v Llogari t& arkétueshme
Llogarité e ark&étueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé€ pas me kosto (€ amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvler&simin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka
t¢ dhéna se shogéria nuk do t& jeté né gjendje t€ mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t€
debitorit, mundésia q¢ debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur
dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

v Llogari té pagueshme
Llogarit€ e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre t€ drejté¢ dhe mé pas me kosto t&€ amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

v" Hua t& marra dhe té dhéna
Huaté e marra dhe t¢ dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dh&na paraqiten me kosto t& amortizuar
duke njohur n& pasqyrén e té ardhurave dheshpenzimeve g¢do diferencé midis kostos dhe vlerés s&
pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv.
Interesat ¢ njohura né pasqyrén e (€ ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén ¢ interesit
nominal.

v' Vlera e drejté
Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve (€ tyre, t€ kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabgl.

v' T& tjera
Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto (¢ amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

v Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale. o Tl
s s ; - - //:.\_}-:\ ez
v' Zhvlerésimi i aktiveve financiare [a5'q?
i
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Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlergsuar nése ka t€ dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t¢ matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés s¢ mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme t& parashikuara t& parasé t€ skontuara me
normén efektive t€ interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim n& ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré & grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.
T& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t€ lidhet objektivisht me njé ngjarje t€ ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare (& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t€ produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke p&rdorur metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané t& vlergsuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata malteriale

i. Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin ¢
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
té veténdértuara pérfshin koston ¢ materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt
me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t&€ pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqjes
sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale t&
aktiveve t& béra gjat& ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring
pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategoris€. N&
rastet kur pjesd t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra &
ndryshém t& aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme
Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabgl t&
atij z&ri nése éshté ¢ mundshme qé shogéria do 1€ realizojé pérfitime t€ ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjests zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund &€ matet né ményré (&€ besueshme. Kostot ¢
shérbimeve té zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

1il. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke p€rdorur metodén e vierés s&¢ m tlgr Ie,.Qm tizimit mbi jetén e

vlerésuar t€ ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga d}tﬁgﬁpale e Iﬁ-‘uad |\
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blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sg giras€ dhe jetés s€ dobishme t& aktivit.
Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2019 dhe 2018 &shté si m& poshtg:

Kategoria e aktiveve Metoda ¢ Amortizimit Norma e Amortizimit
Mobilje pér zyren Vlera e mbetur 20 %
Pajisje informatike ~ Vlera e mbetur 25%
Té Tjera Vlera ¢ mbetur 20%
iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jasht& pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike &€ ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit. Fitimet dhe
humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit & aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumés
s€ tyre t&€ mbetur dhe merren parasysh né nxjertjen e rezultatit operativ t€ vitit.

3.5 Té ardhurat
T¢& ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté p&rfitime ekonomike né
té ardhmen dhe kéto pérfitime mund t&¢ maten me besueshméri. T¢ ardhurat maten me vlerén e drejté té
arkétuar ose t& arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.6 T¢ ardhurat e tjera t& shfrytézimit
T& ardhurat e tjera té shfrytézimit paraqesin t€ ardhurat q€ pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale
té¢ veprimtarisé ekonomike duke p&rfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet qé vijng
nga ndryshimi i kursit t&¢ kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit qé lidhen me veprimtarité financiare
dhe investuese.

3.7 Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e giras€. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare n€ shkallén mé (€ ulét té vlerés s¢ drejté (€ aktivit dhe vlerés aktuale t&é
minimumit t& pagesave t& qirasé ng€ datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e giras€ me normat e zbatueshme t& interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

3.8 T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare p&rfshijné t&€ ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
q€ njihen ng pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. T€ ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t&€ mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e & ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin T D& AN
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Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt n& kapital, rast né& t& cilin
edhe tatimi njihet né kapital.
Tatimi aktual &sht& tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem (& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér 'u paguar né lidhje
me vitet ¢ méparshme. Norma ¢ tatimit mbi fitimin p&r vitin 2019 eshte 15% (2018: 15%).
Tatim fitimi i shtyr& pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo (€ rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme g€ krijohen pér shkak
t& aplikimit té parimeve kontabél & ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé&
detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime
tatimore.
Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose q¢ konsiderohen ng fuqi n& fund &
periudhés sé raportimit, t& cilat pritet té¢ zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do (€
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do t& shfrytézohet.
Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masg qé€ &shté
¢ mundshme qé fitimi i tatueshém né t& ardhmen t€ mund té p&rdoret p&r zbritjet né fjalé.

3.10 Fondet p&r pensione
Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore & detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jan&
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

3.11 Transaksionet me palét e lidhura
Palét ¢ lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t€ réndésishém né
vendimet ¢ biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér géllime (€ paragitjes s¢ pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t€ lidhura.

3.12 Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlergsohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkojé né t€ ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t€ ardhshme t&
parasé me njé normé skontimi para tatimit & pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé t&
parasé dhe pér risqet qé& lidhen me detyrimin n& fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
nése nuk ka mé& gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten n& shénime (€ pasqyrave
financiare pér sa koh& q& mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime ckonomike €shté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ckziston mundésia e hyrjes sé¢ pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t&€ kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjatjet e ardhshme t&€ konfirmojné qi—f 1\1_]%(1@,[)‘%}2 ka lindur né datén
e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé vlerésim i arsyeshém i sh/tyfﬁiﬁcg{sb’lﬁim}_jﬂ%%
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Bilanci Kontabel, Aktivet

4. Aktivet monetare
Aktivet monetare jane ne shumen 13,142,448 Icke, te pasqyruara ne tabelen e meposhtme:

] Depozua ne banke brenda vend . ?’?.203435 5,481,710
.......................... Hooesloe ke lsie vendit (Ko‘;ove) . 4]5,785 PN ...
2| Para nearke brenda vendit 3806228 | 23,952,352
L SRR ORISR, f 13,142,448 29,434,062 |

Depozitat ne banke ne monedhe te huaj jane te konvertura me kursin e dates 31.12.2019, diferencat nga
kursi i kembimit jane te pasqyrura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

5.

Te drejta te arketueshme

Paraqitet shuma e te drejtave te arketueshme deri me 31.12.2019, prej 43,599,054 leke, si me poshte:

'['e dl c]m te arkelueshme S

mbfutjes se inventarit e cila vazhdon te 1ete me kosto mcsa’[ale rf'? Q
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............................................................................... VIt] 2019 e Vltl 2018
I | Ngaaktiviteti i shfrytezimt 3644260 5,198,143
Nga aktiviteti | Shf‘rylwim]lylshte vcnd]tfa:;;avc) ....................... 185,358 &

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 26 590 8131 25,924,791
] IIIIIIIIIIIIII Nga njesite t,kononnkejashte VLJ‘IdIl(K"(;)SDVb) pary
.3 Debitore te tjere 13137034
4 Debitore te tjere,, ‘Garanci te dhena dhe T.Fitmi, Ctj _______________________ ~1,847,1121 3,106,252 _;
| Debitore te tjere Tysh e te ngjashme jashte vendit (Kosove) | 125,544

Shuma 43599054 | 34,229,186
6. Inventarét
Ne kete post paraqitet me 31.12.2019 inventari i materialeve ne shumen 87,839,155 leke, si me poshte:
e st S e e
1 Léndé e part dhe matu"{};ié'"EE*ES{{EE]%ueshme 3,076,647 | 2,971,367 |
e i . o
3 Malla BISLME 62,624,883
R MalhaJashte vendit (Kosove) 1,323,289
] Shuma 70,284,120
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7. Shpenzime te shtyra

Ne kete post paraqiten me 31.12.2019 shpenzimet qe i takojne periudhave te ardhshme, si me poshte:

1 Shpenzimete shtyra

| Shpenzimeteshyra

: i Shuma

~Viti 2019 |  Viti 2018 |
3,050,345 1,337,563 |
L 3050345} L3563

Shpenzimet ¢ shtyra perfaqesojne shpenzime te faturuara por qe i takojne vitit 2020.

8. Aktive materiale

Aktivet afat gjata materiale janc te paraqitura me koston e blerjes minus amortizimin e vitit. Vlera kontabel
e tyre eshte 40,276,296 leke, sipas tabeles se meposhtme :

Nr Emertlml R Vm 2019| Viti 20]8
] " N{[c[tega ]_6’1_.16 &0 [ R ]2 835 4]9 l
2 Mjete t;ansporl : .- 2.7 18 4 l 8 2,527, 6_7?“
3| Tetjera instalime e pajisic L 21441 249 """""""""""""""" i '6;'6'66366'"::
4 4 ____Pal apagime pE:Iactwe materlale dhe ne procesé ............... ) L 3,590,2]0

. AR S 276296 | 2905007

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin ¢ AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos
(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paraqiten me koston e tyre minus zhvleresimin ¢ akumuluar dhe ndonje humbje nga renia e vleres.
Drejtimi nuk ka llogaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018.

Bilanci Kontabel, Pasivet

9. Detyrime afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra te shogerise me 31.12.2019 paragiten ne shumen 68,016,914 leke, si me poshte :

Nl [)ety”me afatshkmt R SR ot

__________ __ szow | Viti 2018
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 38,130292 | 37,621,915
2 | Te pagueshme per aktivitetin e shiyrtezimi _ | 126361431 42807376
| Te pagueshme per akiivitetin e shfyriezimi jashte vendit (Kosove) e 2098,
....... 3 T€pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurive Shoqem‘c . - 1,220017 ¢ 1,196,574
Te pagﬂeshmc ndaj punonjewe dhe sigurive qhoqumwashlc vcndn (Kosovc) ~52040:
...... 4 | 15 pagueshne pér detyrimet talimpre | /,\,_ ,‘ e }’j;‘ ;\ 22504361 kel

-
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9.1 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Paraqitet gjendja e Overdraftit e marre nga shoqeria me 31.12.2019 ne shumen 37,386,816 leke dhe
Karta e kreditit e biznesit e shogerise ne Shumen 743,476 leke

9.2 Detyrime per Furnitore
Paraqitet gjendja ¢ palikujduar e furnitoreve me 31.12.2019 ne shumen 26,361,431 leke. Vlerat e tyre ne
monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2019 te Bankes se Shqiperise dhe diferencat
jane kontabilizuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve.

9.3 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore
Paraqitet detyrimi ndaj punonjesve per paga i palikujduar deri me 31.12.2019 ne shumen 744,045
leke,detyrimi ndaj sigurimeve shogerore dhe shendetesore deri me 31.12.2019 ne shumen 419,691dhe
detyrimi ndaj te ardhurave personale deri me 31.12.2019 ne shumen 56,281 leke

0.4 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Jane te paraqitura detyrimene shumen 2,250,436 leke, me 31.12.2019 sipas tabeles se meposhtme:

_Nr_ Detyrimettatimore | Viti2019|  Viti2018
1 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore-TVSH ' 2,212,477

2 | T& pagueshme per detyrimet tatimore-Tburim 20990 21,994
3 | T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore-Tfitimi 77117 !

4| Tepagueshme per detyrimet tatimore-Dogana | %

IIIIIIIIII 5 | T pagueshme pér detyrimet tatimore-Tardhurat personale 00,157

10. Te ardhura te shiyra

Paragiten te ardhura te shtyra te shogerise per vleren e rimbursuar te mallrave me difekt, nga furnitori
importues, ne shumen 32,108,636 leke ne 31.12.2019.Kjo vlere kalon ne te ardhuren e periudhes ne raport
me vleren e shkaterrimit te mallrave me difekt pasi kryhet procedura e shkaterrimit te mallrave me difekt
sipas legjislacionit ne fuqi.

11. Detyrime afatgjata

I 7 A BN T M T T
|1 Tepagueshme ndaj njesive ekonomike brenda gru 16751881 8155249 |
Shuma
L ' . e |
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12. Kapitali
Kapitali paragitet si me poshte:

NS D R ne leke

Fitimet/

Kapitali I Rezerva te (humbjet) e
Nr : Emertimi nenshkruar | tjera | pashperndara  Fitimilvitit |~ Totali
1| Gjendjame31.122018 | 61,000,000 3,738,805 9,655,828 74,394,633
2| Fitim/(humbja) e periudhes __ . 571981 5711928
_____________ Emetim i kapitalit t& nénshkruar | 4ssg8 970,000 (9,655,828) 0]

Gjate vitit 2019 kapitalet e veta jane shtuar me fitimin e vitit ne shumen 5,711,928 leke. Totali i kapitaleve
te veta te shoqerise eshte 80,100,561 leke.

PASH-Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

13. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat e realizuara nga aktiviteti i shoqgerise per vitin 2019 jane 195,614,957 leke.

N: ___Te aulhumt Vi | Vm 2018
1 1Te ardhural ngﬂ aktmtctl klyesm blcnda \"Cl]dlt ______________________________ 191 540 941 197 290 790 |
| Té ardhura nga aktiviteti kryesor jashte vendit (K°5DV3) 2545 B oo T e

_____ 2 1Te ardhu:at nga aktwltctl dytesor 1 brcnda vendit 811,117
3| Teardhura te tjera te shfrytezimit R e 41,667

__________ 4 ._.T_?._.Ef!.5.1.'19.1?!_.2?.9?!..9_.29,§.!1f.'...x_tsz.!.!uf.t._.(gr.a,xztet) brenda vendit Ny

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor ne shumen 811,117 leke me 31.12.2019 kane te bejne me te ardhurat
nga aktiviteti i dhenies me gera (akomodimi). Kete aktivitet te ri shogeria e ka shtuar ne objektin e saj te
aktiviteteve ne QKB dhe per te cilin ka matre dhe Certifikate Kategorizimi Strukture akomoduese.

Te ardhura nga grantet ne shumen 717,431 leke me 31.12.2019 kane te bejne me nje projekt per ndertimin
e fages portale (Web-it) te kompanise .

Export
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Shogqeria ka deklaruar te ardhura ne FDP-te e vitit 2019 me kete strukture:

Te ardhura nga aktiviteti kryesor

e Shitje te tatueshme ne masen 20 %
e Shitje te perjashtuara
e Shitje export

Totali i te ardhurave nga aktiviteti kryesor

Te ardhura nga aktiviteti dytesor 1

TOTALIT TE ARDHURAVE TE DEKLARUARA NE FDP
Diferenca

190,221,357 leke

980,983 leke
392,908 leke

191,595,248 leke

811,117 leke

192,406,365 leke

54,307 leke

Kjo diference perbehet nga parapagime te ndryshme te kryera nga klientet ,veprim i cili shogerohet

me fature tatimore ne momentin e kryerjes.

14. Lenda e pare dhe Materiale te konsumueshme

Shuma e materialeve te konsumuara per vitin 2019 eshte 126,201,289 leke, si me poshte :

121,890,521

Viti 2019

Viti 2018

LTT5,186

(2,535,582) 2,941,790
Shuma I 126,201,289 | 121,598,250 |
15. Shpenzime te personelit

Shpenzimet per personelin ne shumen 21,680,659 leke jane te detajuara si me poshte :
Costo e Pumes e Y1 2019 | _ Viti 2018
| | Shpenzimeperpaga 182267310 18,290,906
_____________________________ Shpenzime per paga jashte vendit (Kosove) 402211}
_____ 2 | Sigurime shogerore dhe shendetesore ..3,040319 1 3,053,628
__________________________ Sigurime shogerore dhe shendetesore jashte vendit (Kosove) | 11398
| Shuma 21,680,659 | 21,344,534

16. Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

Jane llogaritur shpenzimet per amortizimin e aseteve sipas normave ligjore ne fuqi per 2,772,368lcke.

V2019 |
2,772,368 |

2,772,368 |

Vit 2018
2,900,464 |
2,900,464 |

| | Amortizimi I aktiveve ; ,;\:_C"L'
‘ S
Shuma [{A % )
......... s 1) ) = A
e g
4 Expor! ;
\ 41_:5 o

Sy B
\\\A % L 53 ..-{:‘/
B\ \?‘1, S‘!:pk 5

~ % Fr ;"“:"/

l'
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17. Shpenzime te tjera shfrytezimi
Ne kete ze jane ne shumen 37,753,621 leke, te perfshira si ne tabelen ¢ meposhtme :

N Emertimi _ o Viti2019  Viti2018
_____Shpenﬂme quaje dhe shp te pelbashketa - 18 523 ?]5

Publicict, reklama o

llansfellme udhetim, dieta, Akomodun 1715 591

1

S .. oestering, pdtelim.dict, homodiny | e LTI 840,976 |
4| Shpowime posare dhe telekomuikii | 918765 582,094

5

6

7

Taksa dhe tarife vendore L Lmss 1254005

__ ___Shpenﬂme pér pritje dhe pé]faqésnne 579,209 446 245
| Shpenzime te ndryshme brenda vendll o A025.279

________Shpenzn'ne te 11dryshme jashte vendlt (K_anve) = 269, I4Dm

8 | Vlerakontabel e aktive afatgjata te shitwra | 4 82403
9 | Shpenzime te pa njohura 3275817, 122,700

Shpenzimet e panjohura perbehen nga:

. Gjoba e te ngjashme 2.440 leke
. Shpenzime te kryera nga ortaku 1.954.015 leke
§ Shpenzime per interesa kredie 1.319.362 leke

Totali 3.275.817 leke

18. Shpenzime financiare
Paragiten shpenzime per vitin 2019 ne shumen 86,788 Icke te detajuara si me poshte:

N Brertioh e V62019 Viti 2018

86788 | 1388155

Totali

I8

i
w U
i Bry &
' -4 By : :~
\ ]3 & 0y
L] Py
X iy ST 57

h’ ‘ l'?'a
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19. Llogaritja e rezultatit tatimor
Shogeria per vitin ushtrimor 2019 paraqitet me nje fitim neto prej 5,711,928 leke.

Nr EMERTIMI VITI 2019  VITI2018

I Te ardhura nga aktiviteti brenda vendit 193,069,490 197,332,457
Te ardhura nga aktiviteti jashte vendit (Kosove) 2,545,467

2 Shpenzime brenda vendit 185,846,985 185,951,007
Shpenzime jashte vendit (Kosove) 2,474,164

3 Rezultati | ushtrimit brenda vendit 7,222,505 11,381,450
Rezultati I ushtrimit jashte vendit ( Kosove) 71.303

4 Shpenzime te pazbritshme 3,275,817 122,700

5  Fitimi I tatueshem brenda vendit 10,498,322 11,504,151
Fitimi [ tatueshem jashte vendit ( Kosove) 71,303

6  Tatimi I fitimit brenda vendit 1,574,749 1,725,623
Tatimi 1 fitimit jashte vendit ( 10% tatuar ne Kosove,5% ne shqiperi) 3,565

7  Fitimi neto I periudhes brenda vendit 5,647,756 9,655,828
Fitimi neto I periudhes jashte vendit (Kosove) 64,172

Angazhime dhe pasiguri

Ceshtje gjyqesore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Shogéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme ligjore
nga palé t& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shoqérisé, konkluzioni p&rfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje
nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar & Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj. Me 31
Dhjetor 2019 Shogeria nuk ka asnje c¢éshtje gjyqesore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, qe mund té kérkojé
rregullime t€ kétyre pasqyrave financiare.

20. Ngjarje pas datés sé Bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.

Administratori

QJM&/Q %Q@&wfﬁfq

Dasha Frasheri

Hartuesi i pasqyrave

cowdq  Hodow

‘neida Madani
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

Numnri i Vendosjes s¢ Dokumentit (NVD)

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Wetem per perdorim zyrtar)
E
f L* %%%”m (2) Periudha tatimore | [ (1 Nomri Serial
%Ewﬁg 19-A
Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K01621002N
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: {(4)BY BEST DUTY FREE
Emyi Mbiemri i Personit Fizik: (5

Adresa:
Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

{6) S FRASHERI PL.PER.DREIT.POLIC.

Tirana, Tirane, Tirane

7

Lajméroni ntsc informacioni i mésip€rm &shté jo i plote ose ke udryshuar

Llogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

B/ Te ardhurat

(L0/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Regultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17} Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Lilogaritia e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(22) Tatim fitimi (19+20+21)

(23) Tatim fitimi i sheyre

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

T€é wshtrimit

Tatimore

(8

195,614,958 | &

195,614,958

{10

188321, 145"

188,321,149

(]

3,275,817

(1%

0 {14)

0

(18

7,293 309 |

10,569,626

(a7

0

18

10,569,626

{19)

1,574,749

{20)

i}

(21

3,565

(22

1,578,314

(z3}

(24}

1,578,314







